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Tutka papierosowa zaopatrywana jest,
jak wiadomo, na jednym końcu w zwój
ustóikowy. Zwój ten wykonany jest z ka^
wałka sztywnego papieru, odcinanego z
przesuwająoego się paisma i zwijanego
spiralnie* Spiralny zwój ustnikowy a,
przedstawiony w perspektywie na fig* 1,
wprowadzany jest jednym końcem do tut¬
ki papierosowej b (według fig, 2). Ażeby
przy paleniu tytoń nie wpadał do ust palą¬
cego przez ustnik papierosa, a więc przez
zwój a, na zwoju tym przewidziane są
środki, zapobiegające przechodzeniu czą.-
stek tytomiu. 'Między innemi przewidziiatno
wycinanie w przesuwającem się paśmie
papieru (z którego oddzielane są poszcze¬
gólne kartki i zwijane następnie w zwoje)
języczków c wpobliźu dłuższego brzegu.
Gdy języczki te zastaną odgięte prostopa¬
dle do powierzchni pasma papierowego, to

przy utworzeniu zwoju powstaje, jak wska^
żuje fig, 4, we wnętrzu zwoju, wpobliźu
jednego jego końca, figura gwieździstą, u-
tworzona z języczków c. Szczeliny między
języczkami przepuszczają dym, podczas
gdy języczki tworzą tarczę, zapobiegającą
przechodzeniu tytoniu.

Urządzenia takie są już znane. Pasmo
papieru ustnjkowego jest w niob stopniowo
podsuwane do urządzenia oddzielającego,
które oddziela possczeigólne karM ustni-
kowe (z których tworzony jest zwój) od
paisma, Przy zatrzymywaniu się pasma od¬
powiednie narzędzie wycinało gwiazdki,
względnie języczki c,

We współczesnych nowszych maaw
nach do wyrobu tutek papierosowych nale¬
ży na znownem większ^fiju ^ybkości j^
szyny, Szybkość ta może być zw^ksfco&a,
gdy pasmo papieru wtnikow^j$o vm będzie



się poruszało w podsuwach, lecz w sposób
ciągły/Wynalazek niniejszy korzysta z te¬
go W ten sposób, że przy nieprzerywanym
posuwie pasma papieru ustnikowegó, na
poruszającej się wzdłuż pasma tam i zipo-
wrotem oprawie umieszczone są środki do
wycinania języczków c. Oprawa ta przy
wycinaniu porusiza się w kierunku posuwu
pasma papieru ustnikowegó z taką szyb¬
kością, jaką posiada pasmo,

Wynalazek niniejszy dotyczy zwłaszcza
konistrukcjnie prostego wykonania środ¬
ków, sterujących oprawą, podtrzymującą
górny i dolny stempel przecinarki. Górny
stempel podtrzymywany jest według wy¬
nalazku niniejszego mechanizmem korbo¬
wym o równoległych przesuwach, przy-
czem oprawa stempla wchodzi czopem w
pionową szczelinę w oprawie dolne¬
go stempla, która wykonana jest w po¬
stąpi sanek, przesuwających się tam
i (zp<Dwrotem w kierunku ruchu pa¬
sma]. Przy tern wykjomamiu oprawa górne¬
go stempla steruje więc bezpośrednio o-
prawą stempla dojnego.

Do bliższego wyjaśnienia służy przed¬
stawione na rysuriku wykonanie na fig/ 5
i 6 w widoku zprzodu, przy dwóch róż¬
nych położeniach unządzenia przecinają¬
cego,

Obie tarcze korbowe d podtrzymują kor-
bowód e o równoległych przesuwach. Tar¬
cze korbowie, wykonane w postaci czoło¬
wych kół zębatych, otrzymują napęd za¬
pomocą koła czołowego g, zazębiającego
się bezpośrednio z jedną tarczą korbową
d. Od tarczy tej napędzana jest tarcza, dru¬
ga d zapomocą pośredniego koła czołowe¬
go h.

Na korbowodzie ę o równoległych prze¬
suwach zamocowana jest zapomocą śrub k
oprawa i górnego stempla. Dolne przedłu¬
żenie oprawy i górnego stempla wyposażo¬
ne jest w czop m, wchodzący w pionową
szczelinę n oprawy o dolnego stempla, W
oprawie tej zamocowany jest stempel dol¬
ny p. Oprawa o wykonana jest w postaci

sanek, osadizonych na drążkach g, które
mogą się ślizgać poziomo w łożyskach r.
Pasmo papieru ustnikowegó M porusza się
bez przerwy w kierunku strzałki równole¬
gle do drążków g, ponad stemplem dol¬
nym p.

Tarcze korbowe d, obracające się w
kierunku strzałek, pociągają za sobą kor-
bowód e o równoległych przesuwach wraz
z oprawą i stempla górnego, a oprawa ta
wlecze zapomocą czopa m sanki o.

Można łatwo uzyskać, by szybkość ob¬
rotu korby zgadzała silę w! chwili, gdy gór¬
ny stempel / zagłębia się w stempel dolny
p z szybkością posuwu pasma papieru ust¬
nikowegó Af.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Urządzenie do wycinania gwiazdek
w paśmie papieru papierosowego, znamien¬
ne tern, że pasmo papieru pajpierosiowego
dpprowadzaine jest w nieprzeirywanym
biegu do unządzenia oddzielającego,
przytem śnodki do 'wycinania gwiaz¬
dek osadzone są na oprawie, która porusza
się ruchem zwirotnym w kierunku podłuż¬
nym pasma i która przytem tak jest stero¬
wana, że przy wycinaniu gwiazdek porusza
się w kierunku posuwu pasma papieru ust¬
nikowegó z szybkością, równą praktycznie
szybkości pasma,

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że istempel górny (i, l) wrz8^
dzenia przecinającego osadzony jest na
mechanizmie korbowym (d, ej o równole¬
głych przesuwach, podczas gdy stempel
dolny fo, p) osadzony jest na sankach,
umocowanych przesuwalnie, przyczem od¬
prawa stempla górnego wchodzi czopem
(m) w pionową szczelinę podłużną (n)
sanek (o) stempla dolnego,
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